2015年 3月 16日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

株式会社ＧＲＡアグリプラットフォームへの出資について

 当社は、新規就農者に対しイチゴの栽培から生産物の販売までの包括的な営農支援サービス提供を開始

する株式会社ＧＲＡアグリプラットフォーム（本社：宮城県亘理郡山元町、代表取締役ＣＥＯ：岩佐大輝、

以下「ＧＲＡＡ」）に対し、出資することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 出資参画の目的

 株式会社ＧＲＡ（本社：宮城県亘理郡山元町、代表取締役ＣＥＯ：岩佐大輝、以下「ＧＲＡ」）は、東日

本大震災で甚大な被害を受けた山元町の地域産業であったイチゴ生産の再生、雇用創出等を目的に 2012

年 1 月に設立。ＩＣＴ（情報通信技術）を活用した太陽光利用型植物工場による、「食べる宝石」とも称

される高品質なイチゴの生産体制を実現し、「ミガキイチゴ」のブランドで展開しています。

 ＧＲＡＡでは、ＧＲＡの生産技術・設備を標準モデル化し、新規就農者に提供するだけでなく、販路ま

で含めた包括的な営農支援サービスに取り組むことで、農業の担い手育成を目指します。

 当社は、ＧＲＡＡへの出資並びに協業を通じて、同社の独創的なビジネスモデルの構築、新しい事業成

長モデルの創出に貢献するとともに、農業分野における知見・ノウハウの集積、ネットワークの拡充を図

り、お客様の多様なニーズに応えられる専門性を活かした最適なソリューション拡充を図ってまいります。

2. ＧＲＡＡ概要

(1) 商 号：株式会社ＧＲＡアグリプラットフォーム

(2) 所 在 地：宮城県亘理郡山元町

(3) 設 立：2014年 3月

(4) 代 表 者：岩佐大輝

(5) 出資構成：株式会社ＧＲＡ、株式会社産業革新機構、日本電気株式会社

ＪＡ三井リース株式会社

(6) 事業内容：イチゴの営農支援パッケージの開発・生産・販売・保守サービス

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報ＩＲ室 電話：03-3448-3520